第２回関東地方整備局インフラＤＸ推進本部会議 議事概要

■ 日 時  令和４年３月８日（火）１４時００分～１５時３０分

■ 場 所  さいたま新都心合同庁舎２号館５階 共用会議室５０４（WEB 併用）

■ 出席者  若林局長、石橋副局長、笹川副局長、安邊総務部長、見坂企画部長、

大井建政部長、塩井河川部長、髙松道路部長、衛藤港湾空港部長、

高橋営繕部長、森田用地部長、藤田統括防災官

■ 議 事  １) 関東地方整備局インフラＤＸ取組状況

２）i-Construction 幹事会取組状況

３）サイバーセキュリティ幹事会取組状況

４）関東 DX・i-Construction 人材育成センター取組状況

５）今後の予定について

■ 実施状況

■ 配付資料 関東地方整備局ＨＰにおいて公開済み

    【掲載場所】https://www.ktr.mlit.go.jp/dx_icon/iconst_00016.html

■ 議事概要

・関東地方整備局におけるインフラＤＸ推進について、全体の取組状況及び９ＷＧ

の令和３年度取組成果と令和４年度取組方針(案)の報告

・i-Construction 幹事会、サイバーセキュリティ幹事会、関東 DX・i-Construction

人材育成センターの取組状況の報告

・令和４年度のインフラＤＸ推進の実施内容を確認

 局長挨拶
会議状況